





IX. SZLAKIEM ZWYCIĘSTW

Po zakończeniu bitwy o Monte Cassino II Polski Korpus został przerzucony w czerwcu 1944 roku nad Adriatyk. Jego brzegiem Korpus posuwał się na północ.

Gawędy o W. Brytanii

Drugi Korpus Polski — III\*)

Korzystającego z gościnności kraju, którego społeczeństwo przeżywa samo niejedną trudność, do którego licznych kłopotów przybywają nowe, związane z nagłym rozpoczęciem się „polskiej inwazji“.

Wśród uczuć, które trawia żołnierza polskiego tęsknota jest uczuciem najczęściej i najgłębiej przeżywanym. Jest on bowiem niezmiernie mocno przywiązany do ojczystej ziemi, co przy jego uczuciowej, a często bardzo wrażliwej naturze sprawia, że los tułacza jest mu szczególnie bardzo ciężki.

X. SYLWETKA CZŁOWIEKA
Stosunkowo wiele miejsca poświęciłem w tym małym szkicu na oddanie strony patriotycznej uczuć żołnierza II Polskiego Korpusu.

Gawędy o W. Brytanii

Sporty popularne i „narodowe“

Sporty takie jak wioślarstwo, tenis, golf, alpinistyka — nie mówiąc już o polo — są sportami dosyć wyłącznymi. Można zaryzykować spokojnie twierdzenie, że wioślarstwo to sport dla pewnych kół i że nie nosi ono charakteru masowego; jest to sport arystokratyczny.

że każdy niemal człowiek zarabiający mógł sobie kupić domek jednorodzinny: przez 20 czy 30 lat spłacał raty czynszem tej czy innej organizacji, która rozporządzała olbrzymimi funduszami na cele nabywania gotowych czy budowania nowych domów (tzw. Building Societies; dawały one kredyty do wysokości 80 proc. i więcej wartości domu).

got the slightest idea, ale że mimo to jest to okropnie ciekawe (thrilling). Przesunąłem się po pierwszej przerwie do jakiegoś młodzieńca w innym rzędzie i znowu zagadnąłem go jak sprawy stoją; wyznał, że przychodzi stale na spotkania, ale że nie bardzo wie, jak się to liczy.

Razem. . . 81.000
Z tego 27% stanowili żołnierze, którzy przeszli przymusową służbę w szeregach niemieckich.

14 Wielkopolska Brygada Pancerna

Polaka, którego interesy lub weekend zapędzą do któregoś z małych, schludnych miasteczek hrabstwa Sussex uderzyć musi widok polskich żołnierzy z proporcjami na kołnierzach, o barwach niewdzianych dotychczas na terenie Wielkiej Brytanii.

II LISTOPAD
(wiersz napisany w obiedzieliu Grizowicz pod Wologdą w listopadzie 1940 roku)
Nie z grzesz zburzonej Bastylji,
Nie z wojny domowej odmieńce
Powstało jak czysty kwiat lilii
Nasze polskie Narodowe Święto.

nie może być fałszywa — to warunkiem te na pewno spełnia tradycja żyjąca w umysłach żołnierzy 14 Wlkp. Brygady Pancernej.

A więc przede wszystkim miękkość usposobienia, przy dużym temperamencie i często niezwykłej wyobraźni. Pierwiastek emocjonalny bierze górę nad rozumowym. Łatwo zapalna natura jest skłonna do gwałtownych wyładowań i szybkiego przechodzenia od uniesień do depresji. Wielka trudność w zdobyciu się na zimną kalkulację i bezwzględną ścisłość.

\*) Por. nr. 43 i 44 „Polski Walczący“ z b.r.

JAWNUTA

HENRYK PIĄTKOWSKI

PAWEŁ ZAREMBA

